
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SEGRETERIA COMUNALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 252 del 14/10/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 252 del 14/10/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 48 del 21/09/2022 
 

 
OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA N. 3198978 SERVIZIO INTERNET E 

TELEFONIA FISSA SEDE COMUNALE ED EDIFICIO SCOLASTICO – 

APPROVAZIONE RISULTANZE TRATTATIVA DIRETTA, AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Il Responsabile del Servizio Amministrativo è vacante; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 
dell’Ente; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29.07.2022, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 

 

VISTI: 

• il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 47 del 20.09.2022 con la quale è stato determinato di 

affidare il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., tramite 

la Trattativa diretta con la ditta AIR2BITE, con sede in L’Aquila P.I. 01610050666, sul mercato 

elettronico della pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

DATO ATTO che in data 20.09.2022 è stata avviata sulla piattaforma MEPA di Consip Spa una 

procedura negoziata n. 3198978 per il servizio in oggetto per una spesa presunta stimata di € 

4.500,00 Iva esclusa, invitando a presentare l’offerta la ditta AIR2BITE; 

 

CONSIDERATO che in data 21.09.2022 è pervenuta l’offerta sul portale da parte della ditta 

AIR2BITE, con sede in L’Aquila P.I. 01610050666, per un importo totale (inteso per i tre anni) di 

Euro 4.200,00 oltre IVA; 

 

RAVVISATO che l’offerta risulta vantaggiosa e di dover approvare la stessa;  

 

ACQUISITO d’ufficio il DURC; 

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e che, ai 

sensi della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 252 del 14/10/2022 

ACQUISITO IL CIG n. ZB637D3217;  

 

ACCERTATO che la spesa per l’affidamento del servizio trova la rispettiva e necessaria copertura 

finanziaria per un totale IVA inclusa di € 5.124,00 sul cap 1046/1, PdC 1.03.02.09.006 del Bilancio 

di previsione 2022/2024 regolarmente approvato; 

 

RITENUTO di dover affidare il servizio di cui all’oggetto alla ditta AIR2BITE, con sede in 

L’Aquila P.I. 01610050666; 
 

RICHIAMATE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”; 

 

 CONSIDERATO CHE 

• Il documento di stipula contrattuale, in atti, è stato sottoscritto tramite la piattaforma Mepa; 

 

VISTI: 

• Il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

• Il D.Lgs. n. 50/2016;  

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Il Regolamento di Contabilità; 

 

CONSIDERATA la propria competenza come stabilito dall’art.107 del D.Lgs 257/2000; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione di:  

1. approvare le risultanze della procedura negoziata n. 3198978 per il servizio internet e telefonia 

fissa per la sede comunale e l’edificio scolastico, avviata il 20.09.2022; 

2. provvedere all’affidamento del servizio suddetto per anni 3, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 

della L. 120/2020 e s.m.i., alla ditta AIR2BITE, con sede in L’Aquila P.I. 01610050666, per un 

importo di € 4.200,00 oltre IVA;  

3. impegnare sul cap 1046/1, PdC 1.03.02.09.006 del Bilancio di previsione 2022/2024 le somme, 

per i relativi esercizi di competenza, come di seguito indicato: 

-  € 513,70 IVA inclusa – esercizio di competenza 2022; 

-  € 1.704,55 IVA inclusa – esercizio di competenza 2023; 

-  € 1.704,55 IVA inclusa – esercizio di competenza 2024; 

4. di procedere ad imputare la restante somma con l’approvazione dei successivi bilanci di 

previsione; 

5. dare atto che:  

a. la liquidazione della fattura avverrà nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 

136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” nonché a seguito degli accertamenti disposti in materia 

di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC); 

b. il CIG relativo al servizio in oggetto è il seguente n. ZB637D3217; 

c. le dichiarazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 sono rese dagli operatori iscritti sul 

Mepa; 

Di dare atto che il documento di stipula contrattuale è stato firmato sul portale Mepa;  

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva all’esito dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 smi; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 252 del 14/10/2022 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione del sito  

istituzionale del Comune, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013. 

 

                              IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

     Dott. Roberto Mari 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 229 del 21/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 05/10/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 229 del 21/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 14/10/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 644 

 
Il 24/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 252 del 14/10/2022 con 

oggetto 

 

TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA N. 3198978 SERVIZIO INTERNET E TELEFONIA FISSA 

SEDE COMUNALE ED EDIFICIO SCOLASTICO – APPROVAZIONE RISULTANZE 

TRATTATIVA DIRETTA, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 24/10/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


